Total 31 345 207 549 59 1.191 
Fuente: Secretaria General – Grupo de Talento Humano 

Tabla No. 4 Funcionarios Invima 

Por otra parte, durante el primer semestre de 2019 el Grupo de Talento Humano proyectó, aprobó y 
comunicó a los servidores públicos, mil doscientos veinte dos (1.222) actos administrativos, de los 
cuales el 51% corresponden a “Nombramiento en periodo de prueba” y el 24% a “Actas de posesión, el 
25% restante corresponde a otros. 

 Convocatoria 428 de 2016: La Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Convocatoria No. 428 
de 2016 - Grupo de Entidades del Orden Nacional, convocó a concurso abierto de méritos, los empleos 
en vacancia definitiva, provistos o no mediante encargo o nombramiento provisional, para proveer 
trescientos setenta (370) empleos para ochocientos sesenta y tres (863) vacantes, pertenecientes al 
Sistema General de Carrera Administrativa del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y 
Alimentos – Invima, discriminados así:  

Nivel Número de Cargos 

Nivel Asesor  1 

Nivel Profesional  653 

Nivel Técnico  168

[...]

Nacional de Formación y Capacitación (PNFC) y con este nuevo modelo desarrolló en el primer 
semestre de 2019, 24 jornadas de inducción, con una participación de 240 funcionarios y un total de 
192 horas. 

 Entrenamiento en Puesto de Trabajo: Durante el primer semestre de 2019, se ejecutaron un total de 
ciento sesenta y cuatro (164) entrenamientos en puesto de trabajo, los cuales se realizaron con ocasión 
de la vinculación de los nuevos servidores, traslados y cambio de cargo (nivel – grado). 

 Capacitación - Educación Formal: En el marco del convenio en Administración No: